
Oświadczenie organizacji zrzeszających i reprezentujących środowisko psychologiczne 
w Polsce w sprawie prac sejmowych nad ustawą o zawodzie psychologa i samorządzie 

zawodowym psychologów 

 

My, niżej podpisane osoby, reprezentujące ogólnopolskie organizacje zrzeszające 

psychologów, wyrażamy głębokie zaniepokojenie bieżącym przebiegiem prac legislacyjnych 

nad ustawą o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów. 

Po ponad dwóch dekadach oczekiwania, mimo nieprzerwanego zaangażowania środowiska 

zawodowego i akademickiego oraz licznych procesów konsultacyjnych, dalsze opóźnianie 

decyzji w tej sprawie postrzegamy jako poważne zaniedbanie obowiązków państwa wobec 

obywateli. Brak stabilnych i jednoznacznych ram prawnych dla wykonywania zawodu 

psychologa nie tylko utrudnia efektywną organizację i nadzór nad świadczeniem usług 

psychologicznych, ale przede wszystkim naraża osoby z nich korzystające na brak spójnych 

standardów oraz realne zagrożenia dla ich zdrowia psychicznego i dobrostanu. 

Pomimo tej sytuacji, środowisko psychologiczne pozostaje skonsolidowane, zmotywowane 

i w dalszym ciągu aktywnie współpracuje ze stroną rządową na kolejnych etapach 

procesu legislacyjnego — z przekonaniem o konieczności uchwalenia przepisów 

odpowiadających potrzebom społecznym i realiom profesjonalnej praktyki. 

Równocześnie stanowczo sprzeciwiamy się wszelkim próbom naruszania integralności 

zawodu psychologa poprzez usuwanie z projektu ustawy zapisów odnoszących się do 

istotnych obszarów jego praktyki. W szczególności dotyczy to propozycji wykreślenia 

przepisów umożliwiających prowadzenie psychoterapii przez psychologów, którzy nabyli 

stosowne uprawnienia zgodnie z odrębnymi regulacjami. Psychoterapia jest nieodłącznym 

elementem kompetencji psychologicznych, a próby jej administracyjnego wyłączenia 

podważają zarówno wewnętrzną spójność zawodu, jak i jego tożsamość. 

Psychologia jako dyscyplina naukowa i zawód zaufania publicznego obejmuje szerokie 

spektrum działań opartych na ugruntowanej wiedzy oraz praktycznym doświadczeniu, 

ukierunkowanych na wspieranie zdrowia, rozwoju i funkcjonowania jednostek oraz grup 

społecznych. Marginalizowanie kluczowych aspektów tej praktyki osłabia nie tylko 

standardy zawodowe i etyczne, ale także długofalowo zagraża bezpieczeństwu 

publicznemu. 



Wzywamy wszystkich interesariuszy procesu legislacyjnego do działania w duchu 

odpowiedzialności, rzetelności i rzeczywistego dialogu ze środowiskiem zawodowym i 

akademickim psychologów. Uchwalenie nowoczesnej, merytorycznie spójnej i społecznie 

odpowiedzialnej ustawy powinno być wspólnym celem — dla zapewnienia jakości usług 

psychologicznych w Polsce oraz godnych warunków wykonywania zawodu, zgodnych z 

najlepszymi standardami europejskimi i międzynarodowymi. 

 

 
Dr Jadwiga Łuczak-Wawrzyniak Katarzyna Sarnicka 

  

przewodnicząca przewodnicząca 

Polskiego Towarzystwa Psychologicznego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Psychologów 

  

Magdalena Skuza Agnieszka Tousty-Ingielewicz 

  

przewodnicząca Polskiego Towarzystwa przewodnicząca Polskiego Towarzystwa 

Terapii Dialektyczno-Behawioralnej Terapii Poznawczej i Behawioralnej 

  

Prof. dr hab. Wojciech Dragan 

 

przewodniczący Komitetu Psychologii PAN 

 


		szafir@kir.pl
	2025-07-28T08:33:35+0200
	Warszawa, Polska


		szafir@kir.pl
	2025-07-28T08:43:51+0200
	Warszawa, Polska


		2025-07-28T13:55:17+0200
	AGNIESZKA TOUSTY-INGIELEWICZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: AGNIESZKA TOUSTY-INGIELEWICZ, PESEL: 84041109283, PZ ID: atousty


		2025-07-28T14:20:09+0200
	MAGDALENA SKUZA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MAGDALENA SKUZA, PESEL: 83051107209, PZ ID: MagdalenaSkuza00


		2025-07-28T20:00:59+0200
	Zatwierdzam ten dokument




